
Výtvarné umění v českých 
zemích v době Karla IV.



Hrad Karlštejn, založen v r. 1348 (akvarel J. Mánesa)



Hrad Karlštejn, založen v r. 1348



Hrad Karlštejn, kaple sv. Kateřiny, 3. čtvrtina 14. století



Mikuláš Wurmser, Hrad Karlštejn, kaple Panny Marie, 
Scény z Apokalypsy sv. Jana, 1350-1360



Mikuláš Wurmser, Hrad Karlštejn, kaple Panny Marie 
Apokalypsa sv. Jana 

1350-1360



Hrad Karlštejn, schodiště velké věže, před r. 1365



Hrad Karlštejn, schodišťový cyklus, Sv. Václav 
před r. 1365



Hrad Karlštejn, kaple Sv. Kříže, 
3. čtvrtina 14. století



Hrad Karlštejn, kaple Sv. Kříže, 3. čtvrtina 14. století



Tommaso da Modena 
Triptych a diptych 

z hradu Karlštejna, 1350-1360



Tommaso da Modena, Treviso, po r. 1350



Magister Theodorik, Sv. Alžběta, sv. Ambrož, před r. 1363



Magister Theodorik, Sv. Lukáš, sv. Mořic,  před r. 1363



Technika pastiglií
Magister Theodorik, sv. Šimon a  nástěnná malba klanění 

tří králů, detaily aplik, před r. 1363



Ambit kláštera Na slovanech (Emauzy) 
3. čtvrtina 14. století



Klášter Na Slovanech, Vyhnání z Ráje, 3. čtvrtina 14. století



Klášter Na slovanech, Klanění tří králů, 
3. čtvrtina 14. století



Klášter Na slovanech, Sibyla – Libuše, před r. 1370



Klášter Na slovanech, Sbírání many, před r. 1370



Tzv. „Emauzské Ukřižování“
kolem r. 1360



Vznik „měkkého slohu“. 
Kancléř Jan ze Středy

Liber Viaticus Jana ze 
Středy 

1355 - 1360



Laus Mariae Konráda z Haimburgu, po roce 1360



Diptych s klaněním tří králů a Smrtí Panny Marie, 
zv. Morganův 

1355-1360



Madona z Bečova, 1360-1370/ Sv. Ambrož, před r. 1363



Sv. Kunhuta ze Stanětic
1365-1370



Sebald Weinschrötter, Kaple sv. Mořice, Norimberk, 
Oslava narození prince Václava, 1360



Sebald Weinschrötter, Kaple sv. Mořice, 
Norimberk, Oslava narození prince Václava, 1360



Oltář z Brandenburgu, r. 1375



Nicolaus Tabernaculus, Oltář z Brandenburgu, 
r. 1375



Nicolaus Tabernaculus, Oltář z Brandenburgu, Výjevy ze 
života sv. Petra

r. 1375



Sebald Weinschröter, 
malířský skicák, 1360-1370



Martin a Jiří z Kluže, Sv. Jiří, kolem r. 1373



Sv. Jiří s drakem z GNM
1365-70



Chrám Panny Marie před Týnem, Severní portál,
3. čtvrtina 14.století



Chrám Panny Marie před Týnem, Severní portál,
3. čtvrtina 14.století



Chrám Panny Marie před Týnem, Severní portál,
3. čtvrtina 14.století, Havelberg – chórová přepážka,

kolem r. 1400



Katedrála sv. Víta, kaple sv. Otilie, Klanění tří králů, 3. 
čtvrtina 14. století



Rukopisy Jana ze Středy, Laus Mariae, 3. čtvrtina 14. století



Madona z Kadaně/ Madona z Bečova
1360-1370 



Votivní obraz Jana Očka z Vlašimi
před r. 1371 



Náhrobek sv. Ludmily 
v katedrále sv. Víta 
1350-1360



Děkuji za pozornost


